A TRISUL S.A. (“Companhia”), em complemento ao Avisos aos Acionistas divulgados em 

9 de dezembro de 2025 e 16 de fevereiro de 2026, vem comunicar aos acionistas e ao 

mercado em geral que foi realizado, em 18 de fevereiro de 2026, o leilão para alienação 

de 7.902 (sete mil, novecentas e duas) ações ordinárias, formadas a partir da aglutinação 

das frações de ações resultantes da bonificação de ações da Companhia, na proporção 

de 0,30007897757 novas ações ordinárias para cada 1 (uma) ação ordinária, conforme 

aprovada na reunião do Conselho de Administração realizada em 9 de dezembro de 

2025. 

O resultado do leilão, no valor total de R$ 57.284,85 (cinquenta e sete mil, duzentos e 

oitenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos) já líquido de custos e taxas, equivalente 

a R$ 7,26608830773 por ação ordinária, será disponibilizado aos titulares das frações de 

ações, nas devidas proporções, no dia 27 de fevereiro de 2026, da seguinte forma:

[...]

NOTICE TO SHAREHOLDERS  

TRISUL S.A. ("Company"), in addition to the Notices to Shareholders released on 

December 9, 2025 and February 16, 2026, hereby informs shareholders and the market 

in general that an auction was held on February 18, 2026 for the sale of seven thousand, 

nine hundred and two (7,902) common shares, formed from the agglutination of fractions 

of shares resulting from the bonus of the Company's shares,  in the proportion of 

0.30007897757 new common shares for each one (1) common share, as approved at the 

Board of Directors' meeting held on December 9, 2025. 

The result of the auction, in the total amount of R$ 57,284.85 (fifty-seven thousand, two 

hundred and eighty-four reais and eighty-five cents), already net of costs and fees, 

equivalent to R$ 7.26608830773 per common share, will be made available to the holders 

of the fractional shares, in due proportions, on February 27, 2026, as follows: 

(a) shareholders with complete registration information: